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Til Børne- og Undervisningsudvalget 08-12-2016 

 
Som opfølgning på samrådet i Børne- og Undervisningsudvalget den 6. 
december 2016 om elevfordeling og integration vil jeg hermed orientere 
om, at jeg har til hensigt at give udvalgte fordelingsudvalg på gymnasie-
området dispensation fra de gældende fordelingsregler i optagelsesbe-
kendtgørelsen.  

 

Det er vigtigt, at akutte udfordringer – som den vi ser på fx Langkær 

Gymnasium – ikke står i vejen for, at der kan være den nødvendige tid til 

at drøfte, hvilke regler om fordeling af elever til gymnasierne, der skal 

gælde fremover. Jeg vil derfor gerne skabe rum for, at der kan findes 

lokale løsninger på de konkrete udfordringer, vi ser i fx Aarhus.  

 

Med henblik på at skabe et lokalt råderum vil jeg benytte min adgang til 

at give det fordelingsudvalg, som Langkær Gymnasium er omfattet af, 

dispensation fra de gældende fordelingsregler i optagelsesbekendtgørel-

sen til i enighed at fastsætte lokale fordelingsregler, som kan gælde for 

optaget til det kommende skoleår.  

 

Dispensationen kan benyttes til at fastsætte lokale fordelingsregler, så 

fordelingsudvalget kan fordele elever mellem gymnasierne inden for ud-

valgets geografiske område ud fra følgende kriterier: 

 Faglige og pædagogiske hensyn til elevsammensætningen på gymna-
sierne. 

 I videst mulige omfang hensyn til elevernes egne ønsker om, hvilket 
gymnasium de vil optages på. 

 

Det er en forudsætning, at dispensationen bruges til at fastsætte lokale 

fordelingsregler, som er lovlige, i overensstemmelse med de internationa-

le forpligtelser og på plads inden 10. januar 2017 af hensyn til de unge, 

som i den kommende ansøgningsrunde vil blive berørt af de lokale for-

delingsregler. Det er samtidig helt afgørende, at fordelingsudvalget er 

enigt om den lokale løsning.  
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Jeg vil se positivt på ønsker fra andre relevante fordelingsudvalg om at få 

en tilsvarende dispensation, som jeg modtager senest den 18. december i 

år. 

 

Jeg har fortsat til hensigt at drøfte nye optagelsesregler frem mod optaget 

til skoleåret 2018/19 med gymnasieforligskredsen.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Merete Riisager Andersen 


